
 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.07.2024  № 188                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

п. Панковка 

 

О создании, содержании и использовании запасов  

материально-технических, продовольственных,  

медицинских и иных средств для обеспечения  

мероприятий по гражданской обороне на территории  

Панковского городского поселения 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ  

«О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства  Российской Федерации   от   27   

апреля   2000   г.   № 379   «О накоплении,  хранении   и использовании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказами Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий от 14 ноября 2008 № 687 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 

муниципальных образованиях и организациях», от 01 октября 2014 г. № 543 «Об утверждении Положения об 

организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», методическими рекомендациями 

МЧС России от 29 декабря 2021 г. №2-4-71-12-11, постановлением Администрации Новгородской области от 

03.04.2006 №169 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны», постановлением Администрации 

Новгородского муниципального района от 04.04.2016 №155 «Об утверждении положения об организации и 

ведении гражданской обороны на территории Новгородского муниципального района», Уставом Панковского 

городского поселения, а также в целях создания запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств в Панковском городском поселении для первоочередного жизнеобеспечения 

населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, оснащения нештатных 

аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне, Администрация Панковского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок создания, содержания и использования  запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на 

Выпуск № 19.1 (238.1)  17  июля 2024 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 



территории Панковского городского поселения (приложение № 1). 

2. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств Администрации Панковского городского поселения, создаваемых для 

обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Панковского городского поселения 

(приложение № 2). 

3. Рекомендовать руководителям организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, а 

также обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне, находящихся на территории 

муниципального образования Панковское городское поселение, организовать работу по созданию, накоплению 

и хранению запасов в целях обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны 

в соответствии с действующим законодательством.  

4. Постановление Администрации Панковского городского поселения от 15 июня 2018 № 186 «О 

создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 

и иных средств, для обеспечения мероприятий по гражданской обороне» считать утратившим силу. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Панковского городского поселения.      

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.                    

 

 

Заместитель Главы Администрации                                                 О.В.Петрова 

Панковского городского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 Приложение 1 

                                                                        УТВЕРЖДЕНО 

                                                                  постановлением Администрации 

Панковского городского поселения 

                                                                       от 17.07.2024 № 188 

 

 

Порядок 

создания запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий 

по гражданской обороне на территории 

Панковского городского поселения 

 

1. Настоящий порядок, разработанный в соответствии с Федеральными законами Российской 

Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказом МЧС России 

14.11. 2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведения гражданской обороны в 

муниципальных образованиях и организациях», постановлением Администрации Новгородской области от 

03.04. 2006 № 169 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны», постановлением Администрации 



Новгородского муниципального района от 04.04.2016 № 155 «Об утверждении положения об организации и 

ведении гражданской обороны на территории Новгородского муниципального района», методических 

рекомендаций по определению номенклатуры и объемов, создаваемых в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления и организациями, утвержденными заместителем Министра Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий 

« 2-4-71-12-11 от 29.11.2021 и определяет процедуру накопления, хранения, использования запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств (далее – Запасы), используемых 

в целях гражданской обороны на территории городских и сельских поселений Новгородского муниципального 

района. 

2. Запасы создаются заблаговременно в мирное время и хранятся в условиях, отвечающих 

установленным требованиям по обеспечению их сохранности. 

3. Запасы предназначены для первоочередного обеспечения населения в мирное время, а также для 

оснащения территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований (далее - НАСФ) при 

проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее – АСДНР) в случае возникновения 

опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

4. Система Запасов в целях гражданской обороны на территории Панковского городского поселения 

включает в себя: 

- запасы Панковского городского поселения; 

- запасы предприятий, учреждений и организаций (объектовые запасы). 

5. Номенклатура и объемы Запасов определяются создающими их органами с учетом методических 

указаний, разрабатываемых МЧС России совместно с Министерством экономического развития и торговли 

Российской Федерации исходя из возможного характера военных действий на территории Российской 

Федерации, величины возможного ущерба объектам экономики и инфраструктуры, природных, 

экономических и иных особенностей территорий, условий размещения организаций, а также норм 

минимально необходимой достаточности Запасов в военное время. При определении номенклатуры и объемов 

Запасов должны учитываться имеющиеся материальные ресурсы, накопленные для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. 

6. Номенклатура и объемы Запасов утверждаются Администрацией Панковского городского 

поселения и создаются исходя из возможного характера опасностей, возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий и предполагаемых работ по ликвидации их последствий, природных 

и иных особенностей района, условий размещения организаций, а также норм минимально необходимой 

достаточности запасов в военное время, максимально возможного использования имеющихся сил и средств. 

7. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения Запасов, определяется с учетом 

возможного изменения рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с 

формированием, размещением, хранением и восполнением Запасов. 

8. Функция по созданию, размещению, хранению и восполнению Запаса по продовольствию, 

вещевому имуществу и предметам первой необходимости, материально-техническому снабжению и средствам 

малой механизации возлагаются на сектор финансов, экономики, бухгалтерии, муниципального заказа 

Администрации Панковского городского поселения. 

9. Структурные подразделения Администрации Панковского городского поселения, на которые 

возложены функции по созданию Запаса: 

- разрабатывают предложения по номенклатуре  и объемам материальных ресурсов в Запасе; 

- представляют предложения в бюджетные заявки на очередной год для закупки материальных 

ресурсов в Запас и проекты договоров (контрактов) на  

поставку материальных ресурсов в Запас, а также на ответственное хранение и содержание Запаса; 

- организует доставку материальных ресурсов Запаса в районы проведения АСДНР; 

- осуществляют контроль за наличием, качественным состоянием, соблюдением условий хранения и 

выполнения мероприятий по содержанию материальных ресурсов, находящихся на хранении в Запасе; 

- подготавливают предложения в проекты правовых актов по вопросам закладки, хранения, учета, 

обслуживания, освежения, замены и списания материальных ресурсов Запаса. 

10. Общее руководство по созданию, хранению, использованию Запаса возлагается на заместителя 

Главы Администрации Панковского городского поселения. 

11. Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов в Запас или части этих 

ресурсов допускается заключение договоров на экстренную поставку (продажу) с организациями, имеющими 

эти ресурсы в постоянном наличии. Выбор поставщиков осуществляется в строгом соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

12. Подразделение Администрации Панковского городского поселения, на которое возложены 

функции по созданию Запаса и заключившее договоры, предусмотренные пунктом 11 настоящего порядка, 

осуществляет контроль за количеством, качеством и условиями хранения материальных ресурсов, 



устанавливает в договорах на их экстренную поставку (продажу) ответственность поставщика (продавца) за 

своевременность выдачи, количество и качество поставляемых материальных ресурсов. 

Возвращение затрат организациям, осуществляющим на договорной основе ответственное хранение 

Запаса, производится за счет средств местного бюджета. 

13. Информация о накопленных Запасах предоставляется: 

а) организациями – в Администрацию Панковского городского поселения; 

б) Администрацией Панковского городского поселения – в Администарцию Новгородского 

муниципального района. 

14. Расходование материальных ресурсов из Запаса осуществляется по решению руководителя 

гражданской обороны – Главы Администрации Панковского городского поселения или лица, его 

замещающего, на основании распоряжения. 

15. Финансирование накопления, хранения и использования запасов осуществляется в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Панковского городского поселения 

от 17.07.2024 № 188 

 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых для 

обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Панковского городского поселения  

 

№ 

п/п 

Наименование материальных средств 
Норма выдачи в 

сутки (кг) 

Всего  

(кг) 

Продукты питания и бакалея 

1 Хлеб и хлебобулочные изделия 0,460 5920 

2 Крупа гречневая 0.040 514,7 

3 Крупа рисовая 0.040 514,7 

4 Изделия макаронные 0.040 514,7 

5 Консервы мясные  0.150 1930 

6 Консервы рыбные 0.100 1286,7 

7 Масло животное 0.050 643,4 

8 Масло растительное 0.010 128,7 



9 
Продукция молочной и сыродельной 

промышленности 
0.025 321,7 

10 Сахар 0.075 956,03 

11 Чай 0.002 25,7 

12 
Овощи, грибы, картофель, фрукты 

сушеные 
0.015 193 

13 
Консервы плодовые и ягодные, экстракты 

ягодные 
0.100 1286,7 

14 Консервы овощные, томатные 0.460 5,92 

15 Соль поваренная пищевая 0.02 257,3 

16 
Пряности пищевкусовые, приправы и 

добавки 
0.0001 4,3 

17 Спички 0.5 4100 

18 Сигареты (папиросы) 12 126000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Материальные ресурсы и вещевое имущество 

 
1 Надувные лодки шт 1 

2 Помпы (насосы) для откачки воды шт 1 

3 Спасательные жилеты шт 2 

4 Спасательные веревки дл. 50 м шт 3 

5 Костюмы водозащитные шт 2 

6 Бензопилы шт 1 



7 Электромегафоны шт 3 

8 Шлемы защитные пластиковые шт 2 

9 Очки защитные шт 2 

10 Рукавицы брезентовые пар 10 

11 
Фонари карманные электрические 

(аккумуляторные) 

шт 10 

12 Бинокли шт 1 

13 Компасы шт 1 

14 
Средства индивидуальной защиты органов 

дыхания для детей до 1,5 лет 
шт 180 

15 
Комплекты индивидуальных дозиметров 

ДП-24 
шт 2 

16 Общевойсковой измеритель дозы ИД-1 шт 15 

17 
Прибор химической разведки медико-

ветеринарный (ПХР-МВ) 
шт 2 

18 
Прибор химической разведки медицинский 

(МПХР) 
шт 2 

19 Радиометр-рентгенометр ДП-5В шт 2 

20 Радиометр-рентгенометр ИМД-5  2 

21 

Средства индивидуальной защиты кожи 

изолирующего типа герметичные 

(костюмы Л-1) 

шт 2 

22 СИЗОД фильтрующее "Бриз-3201 (РУ)  шт 2 

23 Пожарные мотопомпы шт 1 

24 

Емкости для воды: 

50 литров 
шт 2 

25 Рукава пожарные напорные шт 2 

26 Бейдж нагрудный  шт 80 

27 Ведро контейнер  шт 10 

29 Ведро  шт 54 

30 Гвозди строительные 3,0*100 мм кг 10 

31 Готовальня  шт 1 

32 Гофротрубка шт 1 

33 Курвиметр  шт 1 

34 Ластик 35*25*7(300/60)  шт 50 

35 Линейка шт 50 

36 Карандаш  шт 100 



37 Книга учета 96л. А4  шт 20 

38 Кнопки канцелярские шт 110 

39 Ручка шариковая  шт 150 

40 Папка с файлами  шт 50 

41 Сумка- папка с ручками  шт 10 

42 Табличка «Схема организации СИЗ №1» шт 1 

43 Табличка «ПВ СИЗ» шт 5 

44 Табличка «СЭП» шт 5 

45 Табличка «Вход» шт 1 

46 Табличка «Выход» шт 1 

47 Табличка «Звено №1» шт 1 

48 Табличка «Звено №2» шт 1 

49 Табличка «Звено №2 подготовки СИЗ» шт 1 

50 Табличка «Звено №3» шт 1 

51 Табличка «Звено №3 выдачи СИЗ» шт 1 

52 
Табличка «Обучение правилам 

пользования» 
шт 1 

53 Табличка «ПВ  СИЗ №1» шт 2 

54 Табличка «Сортировка СИЗ (звено №2)» шт 1 

55 
Табличка «Управление пункта выдачи СИЗ 

№1» 
шт 1 

56 Тетрадь шт 100 

57 Ящик с органайзерами шт 4 

58 Мегафон наплечный шт 5 

59 
Молоток-гвоздодер с двухкомпонентной 

рукояткой 
шт 2 

60 Ножовка  шт 2 

61 Огородительная сигнальная лента 200 м  шт 2 

62 Отвертка с переставным стержнем 2 в 1  2 

63 Плоскогубцы, двухкомпонентные рукоятки шт 2 

64 Саморез ШСГД 3,8*75 кг 10 

65 Скотч упаковочный  рулон 20 

66 Топор   2 

67 Мешки для мусора 60 л  шт 18 

68 Мыло жидкое 300 мл.  шт 18 

69 Перчатки вязаные ПВХ САБ 2000 пар 100 



70 Полотенца бумажные  рулон 18 

71 Салфетка вискозная 30*38 5 шт/упак упаковок 80 

72 
Свечка хозяйственная 4 шт/упак  

170мм/18мм 
 100 

Медицина  

1 
Комплекты индивидуальные медицинские 

гражданской защиты 
шт 150 

2 Санитарные сумки с укладкой для оказания 

первой помощи 
 20 

3 Индивидуальные противохимические 

пакеты 
шт 10 

4 

Носилки медицинские мягкие 

бескаркасные огнестойкие (огнезащитные) 

"ШАНС" 

шт 20 

5 Костюмы врача-инфекциониста шт 50 

6 
Комплекты отбора проб (КПО-1М-НПК 

"Пожхимзащита") 
комплект 1 

7 Глюкоза 40% р-р для в/венного введения 

ампулы 10 мл 
ампул 10 

 

 

 

 

 

 

 

 
Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

08.07.2024 № 175 

п. Панковка  

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Панковского городского поселения  

за 2 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Бюджетного процесса Панковского городского поселения, 

утвержденного решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86, 

Администрация Панковского городского поселения 



  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2 

квартал 2024 года (далее – отчет). 

 2. Направить отчет в Совет депутатов Панковского городского поселения и в Контрольно-счетную 

палату Новгородского муниципального района для сведения. 

 3. Разместить постановление на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: pankovskoe-

gorpos.gosuslugi.ru. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Панковского городского поселения                                 О.В. Петрова 

 

  

 

 

 

Приложение 1 к постановлению 

от 08.07.2024№ 175 

Доходы бюджета Панковского городского поселения за 2 квартал 2024 года 

 

Наименование показателя Код 

стр

о- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 65 505 

321,00 

41 733 

718,96 

63,71 

в том числе:           

Федеральная налоговая служба 010 1820000000000000000

0 

34 104 

500,00 

18 471 

376,75 

54,16 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 1821000000000000000

0 

34 104 

500,00 

18 471 

376,75 

54,16 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 1821010000000000000

0 

20 174 

700,00 

14 923 

138,10 

73,97 

Налог на доходы физических лиц 010 1821010200001000011

0 

20 174 

700,00 

14 923 

138,10 

73,97 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

010 1821010201001000011

0 

17 157 

000,00 

12 405 

132,07 

72,30 

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/
https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 1821010202001000011

0 

4 000,00 65,00 1,63 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

010 1821010203001000011

0 

140 000,00 15 714,03 11,22 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

010 1821010208001000011

0 

631 900,00 173 926,17 27,52 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

010 1821010213001000011

0 

856 800,00 666 612,30 77,80 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

010 1821010214001000011

0 

1 385 000,00 1 661 688,53 119,98 



резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 1821030000000000000

0 

691 300,00 333 236,89 48,20 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

010 1821030200001000011

0 

691 300,00 333 236,89 48,20 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 1821030223001000011

0 

360 900,00 170 224,88 47,17 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 1821030223101000011

0 

360 900,00 170 224,88 47,17 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 1821030224001000011

0 

1 400,00 985,07 70,36 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

010 1821030224101000011

0 

1 400,00 985,07 70,36 



федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 1821030225001000011

0 

374 000,00 184 129,16 49,23 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 1821030225101000011

0 

374 000,00 184 129,16 49,23 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 1821030226001000011

0 

-45 000,00 -22 102,22 49,12 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 1821030226101000011

0 

-45 000,00 -22 102,22 49,12 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

010 1821050000000000000

0 

1 500,00 10 339,50 689,30 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

010 1821050300001000011

0 

1 500,00 10 339,50 689,30 



Единый сельскохозяйственный налог 010 1821050301001000011

0 

1 500,00 10 339,50 689,30 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 1821060000000000000

0 

13 237 

000,00 

3 204 662,26 24,21 

Налог на имущество физических 

лиц 

010 1821060100000000011

0 

3 245 000,00 424 322,40 13,08 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

010 1821060103013000011

0 

3 245 000,00 424 322,40 13,08 

Земельный налог 010 1821060600000000011

0 

9 992 000,00 2 780 339,86 27,83 

Земельный налог с организаций 010 1821060603000000011

0 

5 700 000,00 1 997 293,88 35,04 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

010 1821060603313000011

0 

5 700 000,00 1 997 293,88 35,04 

Земельный налог с физических лиц 010 1821060604000000011

0 

4 292 000,00 783 045,98 18,24 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

010 1821060604313000011

0 

4 292 000,00 783 045,98 18,24 

Министерство Российской 

Федерации по развитию Дальнего 

Востока и Арктики 

010 3500000000000000000

0 

227 000,00 64 836,40 28,56 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 3501000000000000000

0 

227 000,00 64 836,40 28,56 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 3501170000000000000

0 

227 000,00 64 836,40 28,56 

Прочие неналоговые доходы 010 3501170500000000018

0 

227 000,00 64 836,40 28,56 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 

010 3501170505013000018

0 

227 000,00 64 836,40 28,56 

352 010 3520000000000000000

0 

31 173 

821,00 

23 197 

505,81 

74,41 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 3521000000000000000

0 

3 074 100,00 2 653 055,81 86,30 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 3521080000000000000

0 

6 500,00 2 100,00 32,31 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

010 3521080400001000011

0 

6 500,00 2 100,00 32,31 



консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

010 3521080402001000011

0 

6 500,00 2 100,00 32,31 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 3521110000000000000

0 

2 411 600,00 1 001 929,78 41,55 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 3521110500000000012

0 

2 146 300,00 731 674,73 34,09 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

010 3521110501000000012

0 

2 141 700,00 725 561,28 33,88 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

010 3521110501313000012

0 

2 141 700,00 725 561,28 33,88 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 3521110502000000012

0 

  3 832,31  



Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 3521110502513000012

0 

  3 832,31 
 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных 

участков) 

010 3521110507000000012

0 

4 600,00 2 281,14 49,59 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

010 3521110507513000012

0 

4 600,00 2 281,14 49,59 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 3521110900000000012

0 

265 300,00 270 255,05 101,87 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 3521110904000000012

0 

265 300,00 270 255,05 101,87 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

010 3521110904513000012

0 

265 300,00 270 255,05 101,87 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 3521140000000000000

0 

656 000,00 1 648 420,01 251,28 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

010 3521140600000000043

0 

653 000,00 1 641 851,98 251,43 



государственной и муниципальной 

собственности 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

010 3521140601000000043

0 

653 000,00 1 629 830,41 249,59 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

010 3521140601313000043

0 

653 000,00 1 629 830,41 249,59 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 3521140602000000043

0 

  12 021,57   

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 3521140602513000043

0 

  12 021,57 #ДЕЛ/0! 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в 

результате перераспределения 

таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной 

или муниципальной 

собственности 

010 3521140630000000043

0 

3 000,00 6 568,03 218,93 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в 

результате перераспределения 

таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

010 3521140631000000043

0 

3 000,00 6 568,03 218,93 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

010 3521140631313000043

0 

3 000,00 6 568,03 218,93 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 3521160000000000000

0 

  606,02 
 



Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, 

иной организацией, действующей 

от имени Российской Федерации 

010 3521160700000000014

0 

  606,02 
 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

государственным 

(муниципальным) контрактом 

010 3521160701000000014

0 

  606,02  

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

городского поселения 

010 3521160701013000014

0 

  606,02  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 3522000000000000000

0 

28 099 

721,00 

20 544 

450,00 

73,11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 3522020000000000000

0 

28 099 

721,00 

20 544 

450,00 

73,11 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 3522022000000000015

0 

7 282 971,00   0,00 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

010 3522022555500000015

0 

4 031 971,00   0,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

010 3522022555513000015

0 

4 031 971,00   0,00 

Прочие субсидии 010 3522022999900000015

0 

3 251 000,00   0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

010 3522022999913000015

0 

3 251 000,00   0,00 



Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

010 3522023000000000015

0 

544 500,00 272 200,00 49,99 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

010 3522023002400000015

0 

199 500,00 99 800,00 50,03 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

010 3522023002413000015

0 

199 500,00 99 800,00 50,03 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 3522023511800000015

0 

345 000,00 172 400,00 49,97 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 3522023511813000015

0 

345 000,00 172 400,00 49,97 

Иные межбюджетные 

трансферты 

010 3522024000000000015

0 

20 272 

250,00 

20 272 

250,00 

100,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

010 3522024999900000015

0 

20 272 

250,00 

20 272 

250,00 

100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

010 3522024999913000015

0 

20 272 

250,00 

20 272 

250,00 

100,00 

 

 

Приложение 2  

к постановлению от08.07.24 № 175 

 

Расходы бюджета Панковского городского поселения за 2 квартал 2024 года 

 

Наименование показателя Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено % 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 82 482 499,23 36 511 

587,27 

44,27 

в том числе:           

352 200 352000000000000000

00 

82 482 499,23 36 511 

587,27 

44,27 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

200 352010000000000000

00 

37 106 168,41 29 151 

380,54 

78,56 

Функционирование высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

200 352010200000000000

00 

1 668 283,22 962 824,51 57,71 



муниципального 

образования 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

200 352010220100010000

00 

1 668 283,22 962 824,51 57,71 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 352010220100010001

00 

1 668 283,22 962 824,51 57,71 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 352010220100010001

20 

1 668 283,22 962 824,51 57,71 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 352010220100010001

21 

1 248 220,60 710 837,06 56,95 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

200 352010220100010001

22 

40 100,00 40 100,00 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 352010220100010001

29 

379 962,62 211 887,45 55,77 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

200 352010400000000000

00 

13 124 392,94 6 163 566,88 46,96 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

200 352010420200010000

00 

12 348 992,94 5 681 306,67 46,01 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 352010420200010001

00 

9 864 350,68 3 985 762,54 40,41 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 352010420200010001

20 

9 864 350,68 3 985 762,54 40,41 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 352010420200010001

21 

7 327 765,50 3 055 106,67 41,69 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

200 352010420200010001

22 

323 600,00 123 100,00 38,04 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

200 352010420200010001

29 

2 212 985,18 807 555,87 36,49 



содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352010420200010002

00 

2 386 236,26 1 631 023,13 68,35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352010420200010002

40 

2 386 236,26 1 631 023,13 68,35 

Закупка товаров, работ и 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

200 352010420200010002

42 

455 000,00 426 048,81 93,64 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352010420200010002

44 

1 505 236,26 825 033,55 54,81 

Закупка энергетических 

ресурсов 

200 352010420200010002

47 

426 000,00 379 940,77 89,19 

Иные бюджетные 

ассигнования 

200 352010420200010008

00 

98 406,00 64 521,00 65,57 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

200 352010420200010008

50 

98 406,00 64 521,00 65,57 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

200 352010420200010008

52 

5 000,00 1 398,00 27,96 

Уплата иных платежей 200 352010420200010008

53 

93 406,00 63 123,00 67,58 

Содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданныне отдельные 

полномочия области за 

счет субвенции, 

предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

200 352010420200702800

00 

199 500,00 9 460,21 4,74 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 352010420200702801

00 

192 600,00 6 560,21 3,41 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 352010420200702801

20 

192 600,00 6 560,21 3,41 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 352010420200702801

21 

147 900,00 1 974,00 1,33 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 352010420200702801

29 

44 700,00 4 586,21 10,26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352010420200702802

00 

6 900,00 2 900,00 42,03 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

200 352010420200702802

40 

6 900,00 2 900,00 42,03 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352010420200702802

44 

6 900,00 2 900,00 42,03 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат на 

содержание штатных 

единиц, осуществляющие 

переданные полномочия 

поселения в области 

градостроительной 

деятельности 

200 352010420400930100

00 

118 100,00 118 100,00 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 

200 352010420400930105

00 

118 100,00 118 100,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 352010420400930105

40 

118 100,00 118 100,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат на 

содержание штатных 

единиц, осуществляющие 

переданные полномочия 

поселения по 

муниципальному 

жилищному контролю 

200 352010420400930300

00 

457 800,00 354 700,00 77,48 

Межбюджетные 

трансферты 

200 352010420400930305

00 

457 800,00 354 700,00 77,48 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 352010420400930305

40 

457 800,00 354 700,00 77,48 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

200 352010600000000000

00 

199 180,00 199 180,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат на 

содержание штатных 

единиц, осуществляющие 

переданные полномочия 

поселения по 

муниципальному 

финансовому контролю 

200 352010620400930200

00 

199 180,00 199 180,00 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 

200 352010620400930205

00 

199 180,00 199 180,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 352010620400930205

40 

199 180,00 199 180,00 100,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

200 352010700000000000

00 

772 500,00 772 500,00 100,00 

Внепрограммные 

направления деятельности 

200 352010720300250200

00 

772 500,00 772 500,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

200 352010720300250208

00 

772 500,00 772 500,00 100,00 

Специальные расходы 200 352010720300250208

80 

772 500,00 772 500,00 100,00 

Резервные фонды 200 352011100000000000

00 

10 000,00   0,00 

Резервные фонды 200 352011120500250300

00 

10 000,00   0,00 



Иные бюджетные 

ассигнования 

200 352011120500250308

00 

10 000,00   0,00 

Резервные средства 200 352011120500250308

70 

10 000,00   0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

200 352011300000000000

00 

21 331 812,25 21 053 

309,15 

98,69 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 

2021-2026 годы" 

200 352011301000000000

00 

20 000 000,00 20 000 

000,00 

100,00 

Повышение общего уровня 

благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для обеспечения 

достойного и комфортного 

проживания населения 

200 352011301001000000

00 

20 000 000,00 20 000 

000,00 

100,00 

Реализация 

государственной политики 

в  области приватизации и 

управления муниципальной 

собственностью 

200 352011301001250400

00 

231 417,07 1 417,07 0,61 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352011301001250402

00 

230 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352011301001250402

40 

230 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352011301001250402

44 

230 000,00   0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

200 352011301001250408

00 

1 417,07 1 417,07 100,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

200 352011301001250408

10 

1 417,07 1 417,07 100,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 

200 352011301001250408

13 

1 417,07 1 417,07 100,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям на 

финансовое обеспечение 

затрат на оказание услуги 

(или)выполнения работ по 

капитальному ремонту 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

Панковского городского 

поселения, включенных в 

муниципальные прграммы 

развития территорий, за 

200 352011301001460200

00 

20 000 000,00 20 000 

000,00 

100,00 



счет межбюджетных 

трансфертов, 

предоставленнх из 

бюджетов Новгоросдского 

муниципального района 

Иные бюджетные 

ассигнования 

200 352011301001460208

00 

20 000 000,00 20 000 

000,00 

100,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

200 352011301001460208

10 

20 000 000,00 20 000 

000,00 

100,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 

200 352011301001460208

13 

20 000 000,00 20 000 

000,00 
100,00 

Реализация 

государственной политики 

в  области приватизации и 

управления муниципальной 

собственностью 

200 352011320300250400

00 

165 000,00 116 496,90 70,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352011320300250402

00 

165 000,00 116 496,90 70,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352011320300250402

40 

165 000,00 116 496,90 70,60 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352011320300250402

44 

90 000,00 80 308,98 89,23 

Закупка энергетических 

ресурсов 

200 352011320300250402

47 

75 000,00 36 187,92 48,25 

Решение прочих 

общегосударственных 

программ 

200 352011320300252700

00 

935 395,18 935 395,18 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

200 352011320300252708

00 

935 395,18 935 395,18 100,00 

Исполнение судебных актов 200 352011320300252708

30 

935 395,18 935 395,18 100,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

200 352011320300252708

31 

935 395,18 935 395,18 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

200 352020000000000000

00 

345 000,00 19 581,50 5,68 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

200 352020300000000000

00 

345 000,00 19 581,50 5,68 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

200 352020320300511800

00 

345 000,00 19 581,50 5,68 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 352020320300511801

00 

301 000,00 19 581,50 6,51 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 352020320300511801

20 

301 000,00 19 581,50 6,51 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 352020320300511801

21 

231 000,00 13 445,93 5,82 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 352020320300511801

29 

70 000,00 6 135,57 8,77 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352020320300511802

00 

44 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352020320300511802

40 

44 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352020320300511802

44 

44 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 352030000000000000

00 

1 992 250,00 158 642,50 7,96 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

200 352031000000000000

00 

1 720 000,00 48 220,00 2,80 

Мероприятия в области 

пожарной безопасности 

200 352031001004251100

00 

220 000,00 43 500,00 19,77 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352031001004251102

00 

220 000,00 43 500,00 19,77 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352031001004251102

40 

220 000,00 43 500,00 19,77 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352031001004251102

44 

220 000,00 43 500,00 19,77 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий  

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

200 352031001005251200

00 

1 500 000,00 4 720,00 0,31 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

200 352031001005251202

00 

1 500 000,00 4 720,00 0,31 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352031001005251202

40 

1 500 000,00 4 720,00 0,31 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352031001005251202

44 

1 500 000,00 4 720,00 0,31 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

200 352031400000000000

00 

272 250,00 110 422,50 40,56 

Расходы на материальное 

поощрение членов 

добровольных дружин, за 

счет иных 

межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Новгородского 

муниципального района 

200 352031420400460100

00 

272 250,00 110 422,50 40,56 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 352031420400460101

00 

272 250,00 110 422,50 40,56 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 352031420400460101

20 

272 250,00 110 422,50 40,56 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

200 352031420400460101

23 

272 250,00 110 422,50 40,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

200 352040000000000000

00 

16 853 250,33 2 917 706,00 17,31 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

200 352040900000000000

00 

16 803 250,33 2 917 706,00 17,36 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов 

200 352040902001251600

00 

1 967 710,00 1 132 000,00 57,53 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001251602

00 

1 967 710,00 1 132 000,00 57,53 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001251602

40 

1 967 710,00 1 132 000,00 57,53 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352040902001251602

44 

1 967 710,00 1 132 000,00 57,53 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов 

200 352040902001251700

00 

11 737 477,10 1 785 706,00 15,21 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001251702

00 

11 737 477,10 1 785 706,00 15,21 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001251702

40 

11 737 477,10 1 785 706,00 15,21 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352040902001251702

44 

11 737 477,10 1 785 706,00 15,21 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов за счет субсидии, 

предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

200 352040902001715210

00 

825 500,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001715212

00 

825 500,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001715212

40 

825 500,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352040902001715212

44 

825 500,00   0,00 

Мероприятия по 

содержанию дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов за 

счет субсидии, 

предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

200 352040902001715220

00 

825 500,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001715222

00 

825 500,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001715222

40 

825 500,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352040902001715222

44 

825 500,00   0,00 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия 

из бюджета Новгородской 

области 

200 352040902001S15210

00 

1 402 500,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

200 352040902001S15212

00 

1 402 500,00   0,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001S15212

40 

1 402 500,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352040902001S15212

44 

1 402 500,00   0,00 

Мероприятия по 

содержанию дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

200 352040902001S15220

00 

44 500,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001S15222

00 

44 500,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001S15222

40 

44 500,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352040902001S15222

44 

44 500,00   0,00 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия 

из бюджета Новгородской 

области сверх 

заключенного соглашения 

200 352040902001Z15210

00 

37,73   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001Z15212

00 

37,73   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001Z15212

40 

37,73   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352040902001Z15212

44 

37,73   0,00 

Мероприятия по 

содержанию дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

сверх заключенного 

соглашения 

200 352040902001Z15220

00 

25,50   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

200 352040902001Z15222

00 

25,50   0,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352040902001Z15222

40 

25,50   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352040902001Z15222

44 

25,50   0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

200 352041200000000000

00 

50 000,00   0,00 

  200 352041201001251400

00 

50 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352041201001251402

00 

50 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352041201001251402

40 

50 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352041201001251402

44 

50 000,00   0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

200 352050000000000000

00 

24 962 081,70 3 775 888,55 15,13 

Жилищное хозяйство 200 352050100000000000

00 

1 290 500,00 587 162,59 45,50 

Расходы на капитальный 

ремонт муниципального 

жилого фонда 

200 352050120300253900

00 

1 290 500,00 587 162,59 45,50 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050120300253902

00 

1 290 500,00 587 162,59 45,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050120300253902

40 

1 290 500,00 587 162,59 45,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050120300253902

44 

1 290 500,00 587 162,59 45,50 

Благоустройство 200 352050300000000000

00 

23 671 581,70 3 188 725,96 13,47 

Озеленение территории 

поселения 

200 352050301001252100

00 

2 200 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301001252102

00 

2 200 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301001252102

40 

2 200 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050301001252102

44 

2 200 000,00   0,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

200 352050301001252300

00 

9 804 081,70 2 151 750,09 21,95 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301001252302

00 

9 804 081,70 2 151 750,09 21,95 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301001252302

40 

9 804 081,70 2 151 750,09 21,95 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050301001252302

44 

9 804 081,70 2 151 750,09 21,95 

Мероприятия по 

реализации проектов 

местных инициатив 

200 352050301002251800

00 

480 000,00 50 000,00 10,42 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301002251802

00 

480 000,00 50 000,00 10,42 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301002251802

40 

480 000,00 50 000,00 10,42 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050301002251802

44 

480 000,00 50 000,00 10,42 

Мероприятия по 

преализации проектов 

территориальных 

общественных 

самоуправлений, 

включенных в 

муниципальные программы 

развития территорий, за 

счет субсидии, 

предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

200 352050301002720900

00 

600 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301002720902

00 

600 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301002720902

40 

600 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050301002720902

44 

600 000,00   0,00 

Мероприятия по 

преализации проектов 

территориальных 

общественных 

самоуправлений, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия 

из бюджета Новгородской 

области 

200 352050301002S20900

00 

600 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301002S20902

00 

600 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301002S20902

40 

600 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050301002S20902

44 

600 000,00   0,00 



Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" за 

счет 

субсидии,предоставленной 

из бюджета Новгородской 

области 

200 352050301003761000

00 

1 000 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301003761002

00 

1 000 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301003761002

40 

1 000 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050301003761002

44 

1 000 000,00   0,00 

Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

200 352050301003S61000

00 

1 000 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301003S61002

00 

1 000 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301003S61002

40 

1 000 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050301003S61002

44 

1 000 000,00   0,00 

Мероприятия по 

реализации приоритетного 

регионального проекта 

"Народный бюджет" в 

целях софинансирования 

которых предоставляется 

субсидия из бюджета 

Новгородской области 

(сверх заключенного 

соглашения) 

200 352050301003Z61000

00 

517 600,00 11 745,00 2,27 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301003Z61002

00 

517 600,00 11 745,00 2,27 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050301003Z61002

40 

517 600,00 11 745,00 2,27 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050301003Z61002

44 

517 600,00 11 745,00 2,27 

Организация уличного 

освещения с использованием 

новых технологий 

200 352050302001251900

00 

1 619 900,00 886 697,60 54,74 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050302001251902

00 

1 619 900,00 886 697,60 54,74 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050302001251902

40 

1 619 900,00 886 697,60 54,74 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050302001251902

44 

360 000,00 220 100,02 61,14 

Закупка энергетических 

ресурсов 

200 352050302001251902

47 

1 259 900,00 666 597,58 52,91 

Прочие мероприятия в 

рамках Муниципальной  

программы  «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Панковского городского 

поселения Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 

2018-2024 годы» 

200 352050303002252500

00 

220 000,00 58 533,27 26,61 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050303002252502

00 

220 000,00 58 533,27 26,61 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050303002252502

40 

220 000,00 58 533,27 26,61 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050303002252502

44 

220 000,00 58 533,27 26,61 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий МКД и 

общественных территорий в 

рамках муниципальной  

программы  «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Панковского городского 

поселения Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 

2018-2024 годы» 

200 3520503030F2555500

00 

5 600 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 3520503030F2555502

00 

5 600 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 3520503030F2555502

40 

5 600 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 3520503030F2555502

44 

5 600 000,00   0,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

200 352050320300251400

00 

30 000,00 30 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050320300251402

00 

30 000,00 30 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352050320300251402

40 

30 000,00 30 000,00 100,00 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352050320300251402

44 

30 000,00 30 000,00 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 352070000000000000

00 

435 000,00 208 540,00 47,94 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

200 352070500000000000

00 

115 000,00 35 420,00 30,80 

Организация 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих 

и муниципальных служащих 

200 352070501003253700

00 

115 000,00 35 420,00 30,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352070501003253702

00 

115 000,00 35 420,00 30,80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352070501003253702

40 

115 000,00 35 420,00 30,80 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352070501003253702

44 

115 000,00 35 420,00 30,80 

Молодежная политика 200 352070700000000000

00 

320 000,00 173 120,00 54,10 

Реализация мероприятий для 

детей и молодежи 
200 352070720300250900

00 

320 000,00 173 120,00 54,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352070720300250902

00 

320 000,00 173 120,00 54,10 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352070720300250902

40 

320 000,00 173 120,00 54,10 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352070720300250902

44 

320 000,00 173 120,00 54,10 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 352080000000000000

00 

266 535,08 40 600,00 15,23 

Культура 200 352080100000000000

00 

266 535,08 40 600,00 15,23 

Мероприятия в области  

культуры 
200 352080120300250500

00 

266 535,08 40 600,00 15,23 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352080120300250502

00 

266 535,08 40 600,00 15,23 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352080120300250502

40 

266 535,08 40 600,00 15,23 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352080120300250502

44 

266 535,08 40 600,00 15,23 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

200 352100000000000000

00 

470 513,71 212 848,18 45,24 

Пенсионное обеспечение 200 352100100000000000

00 

470 513,71 212 848,18 45,24 

Муниципальная пенсия 

муниципальным служащим, 

а также лицам, замещавшим 

200 352100120300821000

00 

470 513,71 212 848,18 45,24 



муниципальные должности 

на постоянной (штатной) 

основе 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

200 352100120300821003

00 

470 513,71 212 848,18 45,24 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

200 352100120300821003

10 

470 513,71 212 848,18 45,24 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

200 352100120300821003

12 

470 513,71 212 848,18 45,24 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

200 352110000000000000

00 

51 700,00 26 400,00 51,06 

Физическая культура 200 352110100000000000

00 

51 700,00 26 400,00 51,06 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

200 352110101006251000

00 

51 700,00 26 400,00 51,06 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352110101006251002

00 

51 700,00 26 400,00 51,06 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 352110101006251002

40 

51 700,00 26 400,00 51,06 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 352110101006251002

44 

51 700,00 26 400,00 51,06 

 

Приложение 3 

к постановлению от 08.07.24 №175 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Панковского городского поселения за 2 квартал 2024 

года 

Наименование показателя Код 

стро

- 

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

500 х 16 977 178,23 -5 222 

131,69 

-30,75 

      в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

520 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  520         

источники внешнего 

финансирования бюджета 

620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         



Изменение остатков средств 700 000010000000000000

00 

16 977 178,23 -5 222 

131,69 

-30,75 

увеличение остатков 

средств, всего 

710 000010000000000005

00 

-65 505 321,00 -41 733 

718,96 

х 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

710 000010500000000005

00 

-65 505 321,00 -41 733 

718,96 

х 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 000010502000000005

00 

-65 505 321,00 -41 733 

718,96 

х 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 000010502010000005

10 

-65 505 321,00 -41 733 

718,96 

х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

710 000010502011300005

10 

-65 505 321,00 -41 733 

718,96 

х 

уменьшение остатков 

средств, всего 

720 000010000000000006

00 

82 482 499,23 36 511 

587,27 

х 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

720 000010500000000006

00 

82 482 499,23 36 511 

587,27 

х 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 000010502000000006

00 

82 482 499,23 36 511 

587,27 

х 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 000010502010000006

10 

82 482 499,23 36 511 587,2

7 

х 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

720 000010502011300006

10 

82 482 499,23 36 511 587,2

7 

х 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 



 

от 17.07.2024 № 198 

р.п. Панковка 

 

Об опубликовании проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Панковского городского поселения» 

В целях приведения Устава Панковского городского поселения в соответствие с 

федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов Панковского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Одобрить и опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Панковского городского поселения» (Приложение 1 к настоящему решению). 

2. Опубликовать проект решения в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru, а также 

использовать для таких целей федеральную государственную информационную систему 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в подсистеме 

общественного голосования платформы обратной связи (ПОС), для всеобщего обсуждения. 

З. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликованию. 

4. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Панковского городского поселения                                                             О.В. Петрова 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                                          Г.И. Шенягина 

 



 

 

36 

 
 

 

 

Приложение № 1 

К Решению Совета депутатов 

Панковского городского поселения 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

(ПРОЕКТ) 

от г. № 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

Панковского городского поселения»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Предложением Прокурора Новгородского муниципального района от 30.06.2024 № 7-08-

2024/Прдп798-24-20490012, Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Панковского городского поселения, утвержденный решением 

Совета депутатов Панковского городского поселения от 24.01.2018 № 153 «О принятии 

Устава Панковского городского поселения» (далее по тексту – Устав), следующие 

изменения: 



  37 

 
 

1.1. Часть 6 статьи 33 Устава дополнить пунктом 10.1. следующего содержания: 

«10.1.) приобретения статуса иностранного агента - со дня наступления фактов, 

указанных в настоящем пункте»; 

1.2. Часть 2 статьи 57 Устава дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1.) приобретения им статуса иностранного агента - со дня наступления фактов, 

указанных в настоящем пункте». 

2. Главе Панковского городского поселения О.В. Петровой представить настоящее 

решение на государственную регистрацию в 15-дневный срок в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области для государственной 

регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

официального опубликования в газете «Панковский вестник». 

4. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru. 

 

Заместитель Главы Администрации 

Панковского городского поселения                                                  Н.Н. Кормилицина 

 

Председатель Совета депутатов  

Панковского городского поселения                                                         Г.И. Шенягина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.В. Степанова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

17.07 .2024 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

 



  38 

 
 

 


